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Sn. Bakanımızın Suudi Arabistan Ziyareti 

 

Bakanımız Sn. İbrahim YUMAKLI, Suudi Çevre, 
Su ve Tarım Bakanı Sn. ABDULRAHMAN AL-
FADHLİ’nın davetine icabetle Riyad’a 2-3 Aralık 
2023 tarihlerinde resmi ziyaret gerçekleştirmiş 
olup, hem anılan Bakan hem de Sağlık Bakanı ve 
SFDA (Gıda ve İlaç Otoritesi) Başkanı Sn. Fahad 
Bin Abdurrahman AL-JALAJEK ve SFDA CEO’su 
Sn. Saad AJADHEY ile ikili görüşmeler 
gerçekleştirmiştir.  

Ziyaret kapsamında Tarım Alanında İşbirliği 
Mutabakat Zaptı Sn. Bakanlar tarafından 
imzalanmıştır. Anılan Zabıt, Türkiye 
Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığı ile Suudi 
Arabistan Krallığı Çevre, Su ve Tarım Bakanlığı 
arasında tarım, hayvancılık, bitkisel üretim, bitki 
ve hayvan sağlığı ile araştırma konuları dahil 
ilgili alanlarda teknik ve bilimsel bilgi alışverişi, 
karşılıklı ziyaretler vb. yöntemlerle işbirliğini 
içermektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

Avrupa Yeşil Mutabakatı Eğitimi 19 Aralık 
2023’te gerçekleştirildi 

 

Avrupa Yeşil Mutabakatı Eğitimi serisinin 
üçüncüsü 19 Aralık 2023 tarihinde Bakanlığımız 
personeli, ilgili kurumlardan katılımcılar, 
üniversite temsilcileri, özel sektör ve sivil 
toplum kuruluşlarının katılımıyla Ankara'da 
düzenlenmiştir. 

Ticaret Bakanlığı ve AB Başkanlığının Kurum 
temsilcileri sunumlarında Türkiye'de Avrupa 
Yeşil Mutabakatına Yönelik Uyum ve Hazırlık 
Çalışmalarının güncel durumu ve tarım 
sektörünün Avrupa Yeşil Mutabakatına uyum 
sürecine dair bilgi vermişlerdir. Ayrıca eğitimde, 
AYM hedeflerini gerçekleştirme sürecinde 
finansmana erişim olanaklarını AB Başkanlığı ve 
EBRD temsilcileri aktararak katılımcıları 
aydınlatmışlardır. 

Eğitime 130 kişi katılım sağlamış olup, sunumlar 
sonrasındaki soru cevap kısmında konular 
detaylıca tartışılmıştır. 
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Dijital geçiş: AB çiftçileri ve kırsal topluluklar 
için uzun vadeli sonuçlar 

Yeşil ve dijital geçişlerin başarıyla yönetilmesi, 
AB'nin dayanıklılığını ve stratejik özerkliğini 
artırabilecek ve geleceğini şekillendirebilecek 
çok önemli bir faktördür. Ancak tarımın ve kırsal 
alanların dijitalleşmesi, kazananlar ve 
kaybedenler, maliyetler, faydalar ve uzun vadeli 
sonuçlar hakkında hayati soruları gündeme 
getiriyor. 

Dijital geçiş, iklim değişikliği, çevresel bozulma, 
jeopolitik istikrarsızlık, değişen tedarik ağları ve 
gelişen tüketici talebiyle karşı karşıya kalan, 
hızla değişen bir dünyada gerçekleşecek.  

Bu çalışmanın öngörü 
senaryoları, dijitalleşmenin şoklarla başa 
çıkmaya, bilgi edinmeye, topluluk oluşturmaya 
ve sistemle ilgili düşünmeye yardımcı olarak 
dönüşümü katalize edebileceğini öne 
sürüyor. Ancak aynı zamanda eşitsizlikleri 
güçlendirebilir ve katılıkları da beraberinde 
getirebilir. Bu nedenle dijitalleşme desteği, 
sürdürülebilir gıda sistemleri ile sağlam, 
bağlantılı ve müreffeh kırsal alanlar ve 
topluluklar yaratmayı amaçlamalıdır. 

Sağlam bir dijital geçiş stratejisi, tarımsal ve 
kırsal dayanıklılığı, yeşil geçişi, çiftçiler ve 
topluluklar için dijital vatandaşlığı ve genel 
refahı desteklemelidir. Dijitalleşme güven, 
eşitlik, güç, egemenlik ve özen gibi değerleri 
desteklemelidir. Uygulaması işbirliğine, 
erişilebilirliğe, insan merkezli tasarıma ve 
döngüselliğe öncelik vermelidir. Başarılı bir 
dijital geçişin temel unsurları arasında dijital 
beceriler için kapasite geliştirme, sağlam bir 
dijital ekosistemi teşvik etme, altyapı ve 
bağlantıya yatırım yapma ve yeterli finansmanı 
sağlama yer alıyor.  

Haber Tarihi: 6 Aralık 2023  

Link Adresi: 
https://knowledge4policy.ec.europa.eu/news/
digital-transition-long%E2%80%93term-
implications-eu-farmers-rural-communities_en 

Belirli ülkelerden gelen gıdalar için geçici 
olarak artırılmış resmi kontroller  

AB, halk sağlığına yönelik potansiyel bir risk 
tespit edildiğinde, belirli ülkelerden gelen belirli 
gıda ürünlerine yapılacak resmi kontrolleri 
geçici olarak artırmak için Tüzük çıkarmaktadır. 
Bu kapsamda Ocak 2024'te yayınlanması 
beklenen son Tüzük bazı ülkelerdeki ürünler için 
kontrollerin artırılmasını, riskin azaldığı diğer 
ülkelerde ise kontrollerin azaltılmasını getiriyor. 
Tüzükten etkilenecek ülkeler arasında Türkiye 
de yer alıyor. 

Tüzüğün Ek I'inde, bazı AB üyesi olmayan 
ülkelerden gelen ve AB sınır kontrol 
noktalarında ve kontrol noktalarında geçici 
olarak arttırılmış resmi kontrollere tabi olan 
ürünler listelenirken, Ek II'de, özel koşullara tabi 
olan ve ayrıca AB'ye girişte resmi kontrollerin 
geçici olarak artırıldığı ürünler ve menşe ülkeleri 
listeleniyor. 

Türkiye’yle ilgili Ek I’de yer alan değişiklikle 
prilozidin alkaloid için kimyon tohumunda 
kontrol sıklığı %20’den %30’a çıkarılıyor.  

Güncellenen bu Tüzük Ocak 2024'te 
yayınlanacak ve yayın tarihinden 20 gün sonra 
yürürlüğe girecektir. 

Haber Tarihi: 12.12.2023 

Link:https://agrinfo.eu/book-of-
reports/temporary-increased-official-controls-
on-food-of-certain-origins/ 
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Avrupa Komisyonu Hayvan Refahını 
İyileştirmek için Yeni Kurallar Önerdi 

 

Avrupa Komisyonu, 7 Aralık 2023 tarihinde,  20 
yıldır uygulamada olan nakil sırasında hayvan 
refahı kurallarının gözden geçirilmesi ile 
ekonomik amaçlarla refakatçi hayvan olarak 
yetiştirilen, tutulan ve ticareti yapılan köpek ve 
kedilerin refahı ve izlenebilirliğine ilişkin iki 
mevzuat teklifi yaptı. Buna ek olarak "Kürksüz 
Avrupa (Fur Free Europe)" adlı Avrupa 
Vatandaşları Girişimine yanıtını açıkladığını 
bildirdi. 

Değişen koşullar ve son bilimsel görüş ve 
tavsiyeler ışığında hayvanların nakilleri 
sırasında refahının iyileştirilmesini amaçlayan 
mevzuat teklifinin ana unsurları özetle şu 
şekilde: 

• Mevcut kurallar çerçevesinde herhangi bir 
sınırlama bulunmayan, kesim amaçlı 
hayvanların kesimhaneye azami yolculuk süresi, 
9 saat olarak belirlenmektedir. 

• Diğer hayvanlar için maksimum yolculuk 
süresi 21 saat olup, bu süre 10 saatten sonra en 
az 1 saat dinlenmeyi içermelidir. Bu yolculuktan 
sonra, yolculuğa devam etmeden önce 
hayvanlara araç dışında 24 saat dinlenme süresi 
verilmelidir. Dinlenme sırasında hayvanlar 
beslenmeli ve su verilmelidir. 24 saatlik 
dinlenme süresinden sonra, hayvanlar 21 saatlik 
bir etap için daha nakledilebilmekte olup, 
ardından nihai varış noktasına ulaşmaları 
gerekmektedir. Ayrıca sütten kesilmemiş 

buzağılar ve gebe hayvanlar gibi hassas 
hayvanlar için de özel kurallar getirilmektedir. 

•  Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi'nin  (EFSA)  
tavsiyeleri doğrultusunda, hayvanların 
ağırlıklarına ve türlerine göre sahip olması 
gereken asgari alanlar tanımlanmaktadır. 

•  Sıcaklıkların 25°C ile 30°C arasında olması 
bekleniyorsa,  yolculuklar en fazla 9 saatle 
sınırlandırılmalıdır. Gündüz sıcaklıkları 30°C'nin 
üzerinde olduğunda, hayvanların taşınmasına 
yalnızca geceleri izin verilecektir. Gece sıcaklık 
tahmini 30°C'nin üzerinde olduğunda, ısı 
stresini önlemek için hayvanlara daha fazla alan 
verilecektir. Diğer yandan, sıcaklığın 0°C'nin 
altında olması beklendiğinde, karayolu 
taşıtlarının üstü örtülmeli ve hayvanlar rüzgar 
soğuğuna maruz kalmaktan korunmalıdır. 
Sıcaklık -5°C'nin altına düştüğünde, daha önce 
belirtilen önlemlerle birlikte, seyahat süresi 9 
saati geçmemelidir. Gebe hayvanlar, üretim 
döngüsünün sonundaki tavuklar ve sütten 
kesilmemiş buzağılar gibi hassas hayvanlar ile 
kedi ve köpekler ve su hayvanları için özel 
hükümler getirilmektedir. 

• Birlikten canlı hayvan ihracatına ilişkin 
kurallar sıkılaştırılmakta ve bu kapsamda, 
hayvanların deniz yoluyla taşınması durumunda 
gemiler için daha yüksek deniz güvenliği 
standartları ve gemide hayvan refahı eğitimi 
almış personel bulundurma zorunluluğu 
getirilmektedir. Ayrıca, hayvanların hem 
karayolu hem de deniz yoluyla ihracatına 
yönelik yeni bir bağımsız denetim ve 
sertifikasyon sistemi oluşturulacak ve üçüncü 
ülkelerde AB'dekine eşdeğer standartları 
karşılayacak daha iyi kontroller yapılacaktır. 

• Nakil kurallarının uygulanmasını 
kolaylaştırmak için,  araçların gerçek zamanlı 
konumlandırılması ve merkezi veri tabanı 
oluşturulması gibi dijital araçlardan azami 
ölçüde faydalanılacaktır. Köpek ve kedilerin 
refahına ilişkin olarak ise Komisyon, yasadışı 
köpek ve kedi ticaretindeki artış ve bu 
hayvanların refahına ilişkin kuralların Üye 
Devletler arasında farklılık göstermesi 
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karşısında, ilk defa, yetiştirme tesislerinde, evcil 
hayvan dükkanlarında ve barınaklarda 
yetiştirilen veya tutulan köpek ve kedilerin 
refahına ilişkin AB çapında asgari 
uyumlaştırılmış, yeknesak kurallar 
önermektedir. Teklifin ana unsurları şunlardır: 

• Yeknesak refah standartları, işletmenin türüne 
bağlı olarak, asgari alan tahsisleri ve kafes 
yasağı, doğal ışığa erişim ve açık havada 
egzersiz, barınma için sıcaklık sınırları ve temel 
beslenme gereksinimlerini içerebilmektedir.  
Üreme, üreme sıklığı ve asgari yaş sınırlamaları 
getirilerek düzenlenmekte ve aynı soydan 
çiftleştirme yasaklanmaktadır.  Veterinerlik 
nedenleriyle ve anestezi altında yapılmadığı 
sürece,  kulak kesme ve kuyruk kesme gibi acı 
verici sakatlamalar da yasaklanmaktadır. 

•  Yetiştirme tesisleri,  yetkili makamlar 
tarafından yerinde yapılacak bir denetimin 
ardından ruhsatlandırılacaktır. Tüm köpek ve 
kedilerin AB'de satılabilmeleri için mikro çipli 
olmaları ve ulusal bir veri tabanına 
kaydedilmeleri gerekecek ve Üye Devletlerin 
veri tabanları birlikte işleyebilir hale gelecektir. 
Ayrıca, köpekler ve kediler internet üzerinden 
satışa sunulduğunda, köpek veya kedinin 
kimliğini ve kaydını doğrulamak için potansiyel 
sahibine ücretsiz bir otomatik sistem 
sunulacaktır. Bu artan izlenebilirlik,  yetkililerin 
hayvanların yetiştirilmesini, ticaretini ve 
hareketlerini daha iyi izlemelerini ve kontrol 
etmelerini sağlayacaktır. 

•Hayvan bakıcılarının, asgari düzeyde yetkinliğe 
sahip olması ve Üye Devletlerin bu bakıcılara 
eğitim kursları verilmesini sağlaması 
gerekecektir. Köpek ve kedi tedarikçileri, 
potansiyel sahiplerin, evcil hayvanları için uygun 
bakım, beslenme ve tıbbi bakım sağlama 
ihtiyacının farkında olmalarını sağlamak 
zorunda olacaktır. 

• Köpek ve kedilerin ithalatı da aynı veya 
eşdeğer refah standartlarına tabi olacaktır. İthal 
edilen köpek ve kedilerin AB'ye girişlerinden 
itibaren 48 saat içinde bir AB veri tabanına 
kaydedilmesi gerekecektir. Komisyon, ayrıca, 

"Kürksüz Avrupa (Fur Free Europe)" adlı Avrupa 
Vatandaşları Girişimine de yanıt verdi. Bahse 
konu Girişim, Komisyon'u, hayvanların sadece 
ya da esas olarak kürk üretimi amacıyla 
tutulmasını ve öldürülmesini ve çiftlik 
hayvanlarının kürklerinin ve bu kürkleri içeren 
ürünlerin AB pazarına sürülmesini yasaklamak 
üzere harekete geçmeye çağırmaktadır. 

Bu çerçevede Komisyon, 2025 Mart ayından 
önce EFSA'yı kürk için yetiştirilen hayvanların 
refahına ilişkin bilimsel bir görüş sunmakla 
görevlendirmiş olup, EFSA görüşü ve ekonomik 
ve sosyal etki değerlendirmeleri temelinde,  kürk 
yetiştiriciliğinin ve kürk içeren ürünlerin AB 
pazarına sürülmesinin yasaklanıp 
yasaklanmamasına yönelik teklifini,  Mart 
2026'ya kadar bildirecektir. Komisyon ayrıca 
çiftlikte yetiştirilen kürk hayvanlarının refahını 
sağlamak için başka tedbirler alıp almayacağını 
da değerlendirecektir. 

Konuya ilişkin  ayrıntılı  bilgiye,  Avrupa  
Komisyonu'nun 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/ip_23_6251 adresinden 
ulaşılabilmektedir. 

Söz konusu rapora ise şu adresten 
ulaşılabilmektedir: 
https://publications.jrc.ec.europa.eu/repositor
y/handle/JRC131525  

Haber Kaynak:  
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/
811214/en  

(18 Aralık 2023)  

Resim Kaynak: 
https://www.aphis.usda.gov/wcm/connect/2a
d2bd54-e418-46b1-8d88-
d292eaab4109/1/caw-
banner.jpg?MOD=AJPERES&CVID=  

(25 Aralık 2023) 
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Yenilikçi Deniz Ürünleri Yetiştiriciliği 
Uygulamaları ve Diğer Sektörlerle Sinerjik 
Yaklaşımlar Çalıştayı 

  

Karadeniz için Ortak Denizcilik Gündemi’ne 
(CMA – Common Maritime Agenda), 2018 
Burgaz Bakanlar Deklarasyonunun devamı 
olarak 21 Mayıs 2019 tarihinde Karadeniz 
kıyıdaş ülkelerinin Bakanları tarafından 
onaylanmış olup ülkemiz de onaylayan ülkeler 
arasında bulunmaktadır. Bu girişim Avrupa 
İklim Altyapısı ve Çevre Yürütme Ajansı (CINEA) 
ve Avrupa Komisyonu Denizcilik ve Balıkçılık 
Genel Müdürlüğü (DG MARE) tarafından 
uygulanmakta olan “Atlantik, Karadeniz ve Batı 
Akdeniz için Deniz Havzaları Yardım 
Mekanizması Projesi” ile desteklenmektedir. 
Çalışmaların ülkemiz ayağı Ulusal Koordinatör 
olan Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 
eşgüdümünde Ulusal Odak Noktası olan 
Ortadoğu Teknik Üniversitesi Deniz Bilimleri 
Enstitüsü tarafından yürütülmekte ve 
Bakanlığımız da çalışmalara destek 
sağlamaktadır. Bu kapsamda, akademi, kamu 
kuruluşları ve sektör paydaşlarının 
katılımlarıyla 27 Aralık 2023 tarihinde “Yenilikçi 
Deniz Ürünleri Yetiştiriciliği Uygulamaları ve 
Diğer Sektörlerle Sinerjik Yaklaşımlar Çalıştayı” 
gerçekleştirilmiştir.  

Çalıştayda CMA Türkiye ulusal odağı tarafından 
Karadeniz Stratejik Araştırma ve Yenilik 
Gündemi (SRIA) ve sürdürülebilir yetiştiricilik 
konularında bilgi verilmiş, ayrıca Bakanlığımız 
Su Ürünleri Genel Müdürlüğü tarafından 
sektörün mevcut durumu ve geleceğine ilişkin 
planlar hakkında bir sunum gerçekleştirilmiştir. 
Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA) 

tarafından Doğu Karadeniz Bölgesi için Mavi 
Ekonomi Sonuç Odaklı Program hakkında bilgi 
verilmiş, Trabzon Su Ürünleri Merkez Araştırma 
Enstitüsü (SUMAE) ve Dokuz Eylül 
Üniversitesi’nden yetkililer Su Ürünleri 
Yetiştiriciliğinde Araştırma Potansiyeli ve 
Öncelikleri ile Dünyadaki Yenilikçi Deniz 
Ürünleri Uygulamaları konularında bilgilerini 
paylaşmışlardır. Çalıştayda Türk Somonu’nun 
başarısı üzerine değinilmiş, Su Ürünleri 
Yetiştiriciliği Üretici Merkez Birliği tarafından 
Karadeniz’de Su Ürünleri Yetiştiriciliğinin 
Mevcut Durumu özel sektörün bakış açısından 
ele alınmış ve ayrıca Doğu Karadeniz İhracatçılar 
Birliği, Türk Somonu Küme Koordinatörü 
tarafından Türk Somonu’nun stratejik bir ihraç 
ürünü olarak değerlendirilmesi yapılmıştır.  

Resim kaynağı:  

https://ims.metu.edu.tr/tr/slayt/cma-
sektorlerle-sinerjik-yaklasimlar-calistayi 

İstilacı toksik balon balığını balık yemine 
dönüştürmek 

 

150 yıl önce Süveyş Kanalı’nın açılması ile 
birlikte ticaret ve yolculuğa getirdiği olumlu 
yönler yanında Kanal Endo-Pasifik bölgesinden 
istilacı deniz türlerinin de büyük miktarlarda 
göçlerine neden olarak çevresindeki deniz 
havzalarındaki biyoçeşitliliğe olumsuz etkiler 
getirdi. Kızıldeniz kökenli balon balığı 
günümüzde Akdeniz’de bulunan en zararlı 
istilacı türlerden birisidir. AB tarafından 

https://ims.metu.edu.tr/tr/slayt/cma-sektorlerle-sinerjik-yaklasimlar-calistayi
https://ims.metu.edu.tr/tr/slayt/cma-sektorlerle-sinerjik-yaklasimlar-calistayi
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desteklenen LagoMeal projesi ticari olarak bir 
değeri olmayan bu tür için ticari bir balıkçılık 
oluşturulmasını sağlamayı amaçlıyor. LagoMeal 
özel sektör ile çeşitli ulusal enstitülerden 
uzmanları bir araya getirdi. Bu ekip Avrupa 
Birliği Denizcilik ve Balıkçılık Fonu’nun (EMFF) 
imkanlarını kullanarak çok güçlü toksinleri olan 
bu öldürücü balığı çok kaliteli balık ununa 
dönüştürmek için bir süreç geliştirdi. Bilimsel 
adı Lagocephalus sceleratus olan balon balığı 
Japonya’da kötü şöhrete sahip olan uzak kuzeni 
fugu gibi hiçbir predatöre sahip değil çünkü son 
derece zehirli. Bu hali ile çevreye ve balıkçılığa 
önemli bir tehdit oluşturuyor; sayıları hızla 
artan bu balıklar av gereçlerine ile avlara zarar 
veriyor ve yerel türleri yiyor. Yunan balıkçılar 
balon balıklarının her yıl kendilerine 5 bin 
Avro’dan daha fazla zarara neden olduklarını 
iddia etti. Diğer taraftan, su ürünleri 
yetiştiriciliğinin büyümesi yeme olan talepte 
artışı da beraberinde getirdiğinden balık unu 
tedariğinde bir baskı oluşturarak geleneksel 
balık unu kaynaklarının aşırı sömürülmesine 
neden oldu. Bu nedenle balık yetiştiricileri acilen 
yeni balık proteini kaynaklarına ihtiyaç duyuyor. 
Söz konusu projenin bir kazan-kazan durumu 
oluşturması bekleniyor. Projenin bilimsel 
sorumlusu Dr. I Negas “İstenmeyen sucul bir 
popülasyonun kaçınılmaz istilasını en iyi kontrol 
etme yolu onun için bir değer yaratmaktır. Onu 
değerli yaparak toplanmasına yönelik teşviği ve 
çabayı artırırsınız” dedi. Proje ortakları ölümcül 
toksini ortadan kaldırmak için balon balığının ısı 
ile muamele edilmesinin karlı bir pazar 
oluşturabileceğine inanıyorlar. Deniz levreği 
yemleri ile yapılan besleme denemelerinde 
geleneksel balık ununun %30’unun balon balığı 
unu ile değiştirildiğinde balıkların iyi geliştiği 
açıklandı. Projenin iş planında yılda 1500 ton 
balon balığını işleyerek 250 ton/yıl balık unu ve 
100 ton/yıl balık yağı elde edebilecek bir tesis 
kurulması incelendi. Balıkçılar için telafi edici 
tedbirlerin kapsamına bağlı olarak on yıllık bir 
süreçte yatırımın yıllık geri dönüşü %15-25 
düzeyinde tahmin edildi ve bu varsayımlara 
dayanarak balık yemi üreticileri için cazip bir 
yatırım olabileceği değerlendirildi. Bu yenilikçi 
projenin AB tarafından finanse edilmesi balık 
unu üretimi için alternatif bir protein kaynağı 

bulma sürecinin başlaması ile laboratuvar ve 
proje ölçeğinde bazı çalışmaların yürütülmesine 
imkan sağlamıştır. Proje aynı zamanda 
Yunanistan Deniz Araştırmaları Merkezi 
(HCMR) ve ortaklarına kıyı balıkçıları ile 
bağlantılar kurarak gelecekte yürütülecek 
işbirliği ve araştırma programları için güven 
ortamının oluşmasını sağlamıştır.  

Haber ve resim kaynağı:   

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/turning-toxic-
pufferfish-invader-aquaculture-feed-2023-12-
22_en  

AB Balıkçılık Bakanları Akdeniz ve 
Karadeniz'de 2024 yılı balıkçılık hakları 
üzerinde anlaşmaya vardı 

 

AB Balıkçılık Bakanları Akdeniz ve Karadeniz'de 
2024 yılı balıkçılık hakları üzerinde anlaşmaya 
vardı. Batı Akdeniz için Bakanlar, Haziran 
2019'da kabul edilen demersal stoklara yönelik 
AB çok yıllı yönetim planının (MAP) 
uygulanmasına devam edilmesi konusunda 
mutabakata vardı. Bilimsel tavsiyeye göre, 1 
Ocak 2025'e kadar sürdürülebilir balıkçılık 
yönetimi (maksimum sürdürülebilir verim - 
MSY) hedefine, plan kapsamında sunulan 
yönetim araçları ve diğer esneklik unsurları 
kullanılarak ulaşılabilir. Bu nedenle anlaşma, 
trol avcılığında av çabasının %9,5 oranında 
azaltılmasına devam ediyor. Ayrıca, ekosistem 
dayanıklılığını güçlendirmek için Tüzük, gemiler 
tarafından uygulanan ek koruma tedbirlerinin 
sayısına bağlı olarak trol teknelerine kademeli 
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olarak %4,5'ten %6'ya kadar ek balıkçılık 
günleri vererek tazminat mekanizmasını 
genişletiyor. Üzerinde mutabakata varılan tüm 
tedbirler, filolar üzerindeki sosyo-ekonomik 
etkiyi en aza indirirken, balıkçılık ölümlerini de 
azaltmaya yardımcı olacak. Bugünkü anlaşma 
aynı zamanda Akdeniz Genel Balıkçılık 
Komisyonu (GFCM) tarafından Kasım ayında 
kabul edilen, Akdeniz'de yaygın olarak görülen 
lampuka balıklarına yönelik yönetim 
tedbirlerini de AB hukukuna dahil ediyor. 
Önlemler arasında av limitleri, maksimum balık 
toplama cihazı sayısı (FAD) ve maksimum filo 
kapasitesi seviyeleri yer almakta. Varılan 
anlaşma sonucunda, Sicilya Boğazı, İyonya ve 
Levant Denizlerindeki derin su karideslerine 
yönelik çok yıllı yönetim planlarının (MAP) 
uygulanmasına devam edilecek. Ticari değeri 
yüksek olan bu türlerin avlanma limitleri 2023 
yılı seviyelerine göre %3 oranında azaltılarak 
filo yönetimi tedbirleriyle birleştirilmiştir. Çok 
yıllı yönetim planları hükümlerine dayanarak, 
Sicilya Boğazı ile ilgili olarak Tüzük, tüm filoların 
kapasitesinin dondurulmasıyla birlikte berlam 
balığı av çabasının azaltılmasına devam ediyor. 
Alboran Denizi'nde, stokların geri kazanılmasını 
sağlamak amacıyla mandagöz mercan için 
avlanma limitleri filo kapasitesi sınırlamaları ve 
amatör balıkçılık kısıtlamalarıyla birlikte 2023 
limitlerine göre %7 oranında azaltılmıştır. 
Adriyatik Denizi'nde GFCM çok yıllık yönetim 
planlarına dayalı olarak küçük pelajik türlerin ve 
dip stoklarının yönetimine yönelik önlemlerin 
uygulanmasına devam ediliyor. Küçük 
pelajiklerde, 2023 seviyelerine ve balıkçılık 
kapasitesi tavanına kıyasla hamside %5, 
sardalyada ise %9 avlanma azalması söz 
konusudur. Tüzük, demersal stoklar ile ilgili 
olarak, dip trol tekneleri için %4'lük ilave bir 
indirim ve bim trolleri için 2023 çaba 
seviyelerinin aktarılmasıyla yeni AB çaba 
seviyelerini belirliyor. Son olarak, Tüzük 
Karadeniz’de kalkan balığı için toplam izin 
verilen av miktarının (TAC) aktarılmasına ve 
ayrıca kullanılmayan AB kalkan kotalarının 
2022'den 2024'e aktarılmasına ilişkin GFCM 
kararlarını içermektedir. Çaça kotaları da 2023 
düzeyinde devam etmektedir. 

Haber ve resim kaynağı: 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-
ministers-decide-fishing-opportunities-2024-
mediterranean-and-black-sea-2023-12-12_en  

Akdeniz’de Köpek Balıklarını Korumak 

  

Ekim 2023’te LIFE Avrupa Köpek Balıkları 
Projesi tek bir amaçla başlatıldı: Akdeniz köpek 
balıklarını ve vatozlarını korumak. Proje 
Koordinatörü Eleonora de Sabat tarafından 
projenin amaçları şu şekilde ifade edildi: 
"Yaklaşımımız insan unsuruna odaklanmak ve 
köpek balıklarına yönelik bakış açısını tehlikeli 
olmaktan nesli tükenmekte olana 
dönüştürmektir." Avrupa Birliği tarafından 
ortaklaşa finanse edilen proje koruma altındaki 
türlerin korunması ile köpek balıklarıyla ve 
vatozlarla sürdürülebilir etkileşimleri teşvik 
etmeyi aşağıdaki faaliyetler yardımıyla 
sağlamayı amaçlamaktadır: 

1-Balıkçılık görevlileri ile balıkçıların eğitimi, 

2-Köpek balığı ve vatoz mortalitesini azaltacak 
gönüllü eylemleri balıkçılar ile test etme, 

3-Amatör balıkçılar arasında köpek balığı ve 
vatozların yakalanıp bırakılmasını teşvik etme, 
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4-Dalgıçlarla işbirliği ile yerel av gereçlerine 
takılma riskinin azaltılması, 

5-Önemli üreme, beslenme ve göç alanlarının 
haritasını çıkarmak için deniz kullanıcılarının 
bilgisinden yararlanma, 

6-Köpekbalıkları ve vatozların Akdeniz 
ekosistemindeki önemi konusunda 
kamuoyunun anlayışının arttırılması ile yerel ve 
daha sürdürülebilir gıda tüketiminin teşvik 
edilmesi. 

Stazione Zoologica Anton Dohrn'un koordine 
ettiği proje Hırvatistan, Fransa ve İtalya'dan 
ortakları bir araya getiriyor. Bu proje, AB'nin 
çevre ve iklim eylemine yönelik finansman aracı 
olan LIFE programı tarafından 
desteklenmektedir. 

Haber ve resim kaynağı:  

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/preserving-
sharks-mediterranean-2023-12-22_en  

Danışma Konseyleri, Avrupa Komisyonu ile 
İlişkilerin Geliştirilmesi Çağrısında Bulundu  

Avrupa Komisyonu Denizcilik İşleri ve Balıkçılık 
Genel Müdürü Charlina Vitcheva'ya yönelttikleri 
ortak bir mektupta, Kuzey Batı Suları Danışma 
Konseyi, Kuzey Denizi Danışma Konseyi, Pazar 
Danışma Konseyi, Pelajik Danışma Konseyi, Uzak 
Mesafe Danışma Konseyi ile diğer Danışma 
Konseyleri (AC'ler), AC'ler arası toplantıların 
artan sıklığından ve yazılı tutanakların 
hazırlanmasından duydukları memnuniyeti 
ifade ederek, AC'lerin oynadığı önemli rolü 
vurguladılar. AC'ler, Komisyon ile aktif iş 
birliğini iyileştirmek adına görüşlerini 
birleştirerek ortak bir mesaj iletmeyi 
amaçladılar. AC’ler özellikle Kontrol Yönetmeliği 
üzerine yapılan açılış konuşmaları ve tartışmalar 
konusunda daha fazla zaman talep ettiler ve 
toplantı öncesinde detaylı konu başlıklarının 
paylaşılmasının, konseylerin üyelerinden ortak 
bir yanıt oluşturmasına yardımcı olacağını öne 
sürdüler. AC'ler, katılımı artırmak ve 

görünürlüğü sağlamak için önceki önerilere 
atıfta bulunarak, Komisyon'a AC'lerin özel 
paydaş statüsünü tanıması ve bu statüyü 
güçlendirmesi çağrısında bulundu. Avrupa 
Birliği tarafından kurulan ve finanse edilen 
AC'lerin görevi, endüstri ve diğer çıkar grupları 
da dahil olmak üzere geniş bir paydaş grubunun 
fikir birliğine dayalı olarak tavsiyelerde 
bulunmaktır. AC'ler, tekrarları en aza indirmek 
için koordinasyon olanaklarını geliştirmeyi 
taahhüt ettiler ve 2024'ün ilk yarısında 
yapılacak bir sonraki AC'ler arası toplantıda bu 
tavsiyeleri daha ayrıntılı olarak tartışmaya 
istekli olduklarını ifade ettiler.  

Haber ve resim kaynağı:  

https://thefishingdaily.com/featured-
news/advisory-councils-urge-enhanced-
engagement-with-commission/ 

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi'nin 28. Taraflar Konferansı (COP 
28) Birleşik Arap Emirlikleri ev sahipliğinde 
gerçekleştirildi 

 

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi'nin 28. Taraflar Konferansı (COP 28) 
Birleşik Arap Emirlikleri'nin ev sahipliğinde 30 
Kasım - 14 Aralık 2023 tarihlerinde 
gerçekleştirildi. Konferansta küresel toplumun 
iklimle mücadeledeki kararlılığı ve yeşil enerji 
dönüşümü taahhüdü vurgulandı. Taraflar 
Konferansı ayrıca Türkiye'nin iklimle 
mücadeledeki rolünü gözler önüne serdi. Kayıp 
ve zarar fonunun kurulmasına yönelik kararın 
ilk günde alındığı COP28’de, Türkiye gelişmekte 

https://thefishingdaily.com/featured-news/advisory-councils-urge-enhanced-engagement-with-commission/
https://thefishingdaily.com/featured-news/advisory-councils-urge-enhanced-engagement-with-commission/
https://thefishingdaily.com/featured-news/advisory-councils-urge-enhanced-engagement-with-commission/
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olan ülke olarak bahse konu fondan faydalanma 
talebini dile getirdi. 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı heyetinin tarım, 
uyum, kayıp ve zarar konularındaki 
müzakereleri takip ettiği COP 28 sürecinde, 8 
Aralık 2023 tarihinde Türkiye pavilyonunda 
“İklim Değişikliğinin Su Kaynaklarına Etkisi ve 
Uyum” ve 10 Aralık 2023 tarihinde “Türkiye’nin 
Ulusal Su Verimliliği Stratejileri ve 
Uygulamaları” konu başlıklı sunumlar ve Su 
Verimliliği Seferberliğine ilişkin tanıtımlar 
gerçekleştirildi. 

 

10 Aralık 2023 tarihinde COP 28 marjında Tarım 
ve Orman Bakan Yardımcısı Ebubekir 
GİZLİGİDER Gıda, Tarım ve Su Günü kapsamında 
“Suya Dayanıklı Gıda Sistemleri Oluşturma 
Konusunda Üst Düzey Bakanlar Diyaloğu” 
toplantısına ülkemizi temsilen katılarak 
“Politikadan Uygulamaya: Teknoloji, İnovasyon, 
Araştırma ve Geliştirme” tematik oturumunda 
bir konuşma gerçekleştirdi.  

Sayın GİZLİGİDER konuşmasında Türkiye’nin su 
verimliliği politikaları, havza bazlı yönetim 
sistemi, suya göre tarım, sulama 

modernizasyonu, yağmur hasadı, gri suyun 
kullanımı, yapay zeka ile su ve ürün 
verimliliğinin sağlanması ve erken uyarı 
sistemleri ve ülkemizin ihtiyaç sahibi ülkeler için 
su alanında yaptığı kuyu açma ve sulama 
sistemlerinin kurulması gibi iş birlikleri ve 
yardımlardan bahsetti. 

Tarih: 14 Aralık 2023 

İklim Değişikliği ve Uyum Koordinasyon 
Kurulu’nun 2023 Yılı İkinci Toplantısına 
katılım sağlandı 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürü Sayın Fuat KASIMCAN, 27 
Aralık 2023 tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Mehmet ÖZHASEKİ 
başkanlığında gerçekleşen iklim değişikliği ve 
uyum koordinasyon kurulu toplantısına katıldı. 

 

Toplantıda kurul üyeleri tarafından İklim 
Değişikliğine Uyum Stratejisi ve Eylem Planı ile 
İklim Değişikliği Azaltım Stratejisi ve Eylem 
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Planı’nın nihai halleri, Ulusal Yeşil Taksonomi 
çalışmaları kapsamında Teknik Tarama 
Kriterleri, 30 Kasım-14 Aralık tarihleri arasında 
Dubai’de düzenlenen BM İklim Değişikliği 
Çerçeve Sözleşmesi 28. Taraflar Konferansının 
(COP 28) çıktıları tartışıldı.  

 

Toplantıda Tarım ve Orman Bakanlığının bahse 
konu eylem planlarına ilişkin görüşlerini 
aktaran KASIMCAN, COP 28 sırasında Tarım ve 
Orman Bakanlığı’nın gerçekleştirdiği toplantı, 
tanıtım ve sunumlara ilişkin faaliyetleri 
paylaşarak, 2024’te Azerbaycan’da 
düzenlenecek olan COP 29’a ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu. 

Tarih: 27 Aralık 2023 

FAO-AB İşbirliği Alanlarının Keşfedilmesine 
İlişkin Ülke Ofisinin Kapasitesinin 
Geliştirilmesi, Türkiye’de Yeşil Tarımsal 
Gıda Dönüşümünün Desteklenmesi Çalıştayı 
Bolu’da düzenlendi 

BM Gıda ve Tarım Örgütü Türkiye Ofisi (FAO-
SEC) tarafından Türkiye'de Tarım ve Kırsal 
Kalkınmaya Yönelik AB Tarafından Finanse 
Edilen Fırsatlara İlişkin Eğitim ve Ortak 
Değerlendirme Toplantısı 26-28 Aralık 2023 
tarihinde Bolu’da gerçekleştirildi.  

Toplantıya FAO ve Tarım ve Orman Bakanlığı 
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü, 
Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü, 
Tarım Reformu Genel Müdürlüğü, Gıda ve 
Kontrol Genel Müdürlüğü, Tarımsal 

Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü ve 
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
temsilcileri katılım sağladı.  

 

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
ile diğer bakanlıklardan; Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı ve Ticaret Bakanlığı temsilcileri 
Çalıştayda yer aldı. 

Toplantıda 12. Kalkınma Planı, AB Uyum 
kapsamında Yeşil Mutabakat için bakanlıkların 
yapmış olduğu faaliyetler, AB sınırda karbon 
düzenlemesi, COP28 ile ulusal iklim politikaları, 
IPARD 3, IPA destekleri, diğer bakanlıkların bu 
alanlarda yaptıkları faaliyetler, tarım ve gıda 
sistemlerinin iklim değişikliğine dayanıklılığını 
ve sürdürülebilirliğini artırmak için FAO’nun, AB 
ve Bakanlıklarla iş birlikleri değerlendirilerek 
tartışıldı. 

Ayrıca Sürdürülebilir Gıda Sistemlerinin 
dönüşümü için ülkemizin yol haritasında kat 
edilen yol ve güncellemeler değerlendirildi. 

Tarih: 28 Aralık 2023 
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“Kimseyi Geride Bırakma: Türkiye ve Orta 
Asya’da Kırsal Kesimde Kadınların 
Güçlendirilmesi ve Daha Fazla Katılımının 
Sağlanması” Projesinin Bölgesel Çalıştayı 
Ordu’da gerçekleşti 

 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)- 
Türkiye Ortaklık Programı (FTPP) kapsamında 
yer alan ve FAO ile Tarım ve Orman Bakanlığı iş 
birliğinde uygulanmakta olan "Kimseyi Geride 
Bırakma: Türkiye ve Orta Asya’da Kırsal 
Kesimde Kadınların Güçlendirilmesi ve Daha 
Fazla Katılımının Sağlanması” projesinin  
bölgesel çalıştayı 13-14 Aralık 2023 tarihlerinde 
Ordu’da düzenlendi. 

 

Kırsaldaki yoksulluğu azaltmak, kadın - erkek 
eşitliğinin sağlanması ve kırsaldaki kadınların 
güçlendirilmesini amaçlayan proje kapsamında 
Tacikistan, Türkiye ve Özbekistan'daki kırsal 
toplulukların geçim kaynaklarının iyileştirilmesi 
ana konular oldu. 

Proje kapsamında düzenlenen iki günlük 
bölgesel çalıştaya Tarım ve Orman Bakanlığı AB 
ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü Uluslararası 
Kuruluşlar Daire Başkanı Özge İmamoğlu, Ordu 
İl Tarım ve Orman Müdürü Kemal Yılmaz, Orta 
Doğu Teknik Üniversitesinden Akademisyen 
Ayşe Ayata, Tacikistan ve Özbekistan adına 
kamu görevlileri ve FAO temsilcileri katıldı. 

Tarım ve Orman Bakanlığı ve FAO temsilcileri, 
Tacikistan ve Özbekistan temsilcilerinin proje 
kapsamında sunumlar gerçekleştirdiği 
çalıştayda, kırsal kesimdeki kadınların 
ihtiyaçlarına yönelik sosyal içerikli ve cinsiyete 
duyarlı politika ve uygulamalar konusunda 
kurumların deneyimleri paylaşıldı. 

Çalıştayın birinci gününde Ordu İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü bünyesinde kurulan Kadın 
Gelişim Birimi (KAGEB), ikinci gününde ise 
tarımsal üretici iki kadın kooperatifi ziyaret 
edildi.  

Tarih: 14 Aralık 2023 

Fransa’da gerçekleştirilen Milletlerarası 
Akdeniz Yüksek Zirai Etütler Merkezi  
(MAYZEM/CIHEAM) 154. Yönetim Kurulu 
Toplantısına katılım sağlandı  

 

Milletlerarası Akdeniz Yüksek Zirai Etütler 
Merkezi’nin Paris-Fransa’da gerçekleştirilen 
154. Yönetim Kurulu Toplantısına Tarım ve 
Orman Bakanlığı, Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğü tarafından katılım sağlandı.  

Toplantıda MAYZEM’in enstitü faaliyetleri 
gözden geçirilerek idari ve bütçesel yönetimine 
dair kararlar alındı. Önceki dönemlerde Bilimsel 
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Danışma Kurulu Başkanlığı yapmış olan Dr. 
Nahla Hwhala’ya MAYZEM’e katkılarından ötürü 
plaket takdim edildi. Toplantıda kurumun daha 
çok projeye dahil olması adına yapısal anlamda 
değişikliklerin gerçekleştirilmesi hususu 
değerlendirildi. 

Tarih: 14-15 Aralık 2023 

Dünya Bankası ile “Türkiye'de Depremden 
Etkilenen İllerde Tarım-Gıda Sektörünün 
İyileştirilmesi ve Yeniden İnşası Projesi” 
kapsamında ikinci misyon toplantısı 
gerçekleştirildi 

Dünya Bankası ile iş birliği halinde yürütülmesi 
planlanan “Türkiye'de Depremden Etkilenen 
İllerde Tarım-Gıda Sektörünün İyileştirilmesi ve 
Yeniden İnşası Proje Hazırlıkları” kapsamında 
Dünya Bankası  Washington DC  ve Ankara 
Ofisi’nden gelen Heyet, Tarım ve Orman 
Bakanlığı ilgili birimleri, Proje Takip Ofisi ve 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
ile 6-14 Aralık 2023 tarihleri arasında bir dizi 
görüşme gerçekleştirdi.  

 

Toplantı kapsamında yapılan görüşmelerde 
depremden etkilenen illerin tarım-gıda 
sektörünün iyileştirilmesi, yeniden inşa ve 
yeniden yapılandırma yatırımları, çiftçilerin ve 
değer zinciri aktörlerinin yanısıra  bölgenin 
hayvancılık ve alt yapı konularındaki ihtiyaçları 
ve proje kapsamında yapılması planlanan 
faaliyetler, mevcut durum ve çalışma takvimi ele 
alındı, Ekim ayında gerçekleşen ilk misyonun 
ardından atılan adımlar değerlendirildi.  

Tarih: 14 Aralık 2023 

 

4.Coğrafi İşaretler (GI) Teknik İstişare 
Toplantısı Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü Avrupa ve Orta Asya Bölge Ofisi (FAO-
REU) tarafından çevrim içi olarak düzenlendi 

 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü Avrupa 
ve Orta Asya Bölge Ofisi (FAO-REU) 4.Coğrafi 
İşaretler (GI) Teknik İstişare Toplantısı çevrim 
içi olarak gerçekleştirildi. 

Toplantıda Avrupa ve Orta Asya bölgesinden 
Bakanlıkları temsilen uzmanlar, STK’lar, WIPO, 
EC, OriGIn, CIRAD ve REDD gibi uluslararası 
kuruluşlar yer aldı.  

Ülkemizden de Tarım ve Orman Bakanlığı 
yetkilileri, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) ve Türk Patent Marka Kurumu 
uzmanları toplantıya katılım sağladı.  

İlgili toplantıda; Avrupa ve Orta Asya'daki 
coğrafi İşaretlerle ilgili mevcut durum hakkında 
sunumlar yapılırken, sürdürülebilirlik, coğrafi 
işaretli ürünlerin tanıtımı yapılarak kalite 
politikaları tartışıldı. 

Tarih: 11 Aralık 2023 

MC13 Başkanı, üyelere bakanlık hazırlıkları 
hakkında bilgi verdi; Üyeler bütçe artışını 
onayladı 

DTÖ Genel Konseyi'nin 13-15 Aralık tarihli 
toplantısında üyeler, 13. Bakanlar Konferansı 
(MC13) Başkanı Birleşik Arap Emirlikleri Dış 
Ticaretten Sorumlu Devlet Bakanı Dr. Thani bin 
Ahmed Al Zeyoudi'den Şubat 2024'te Abu 
Dabi'de gerçekleşecek olan MC13'ün hazırlıkları 
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hakkında bilgi aldı. Üyeler ayrıca, 12 yıllık sıfır 
nominal büyümenin ardından DTÖ Sekretaryası 
için 2024/2025 iki yıllık bütçe artışını da 
onayladılar. 

 

Bakan Al Zeyoudi, üyelere MC13'ün 
başlamasından itibaren sadece 10 hafta 
olduğunu ve üyelerin uluslararası toplumun 
harekete geçmesi gereken kilit konularda kalan 
boşlukları kapatmak için çalışmalarını 
yoğunlaştırmaları gerektiğini; çoğu bakanın iyi 
bilinen pozisyonlarına bağlı kaldığını ve üyelerin 
gerçekten küresel topluma hizmet edecek bir 
sonuç elde etmek istiyorlarsa vites değiştirmeye 
başlama zamanının geldiğini söyledi. 

Bakan Al Zeyoudi, Genel Konsey Başkanı, 
Botsvana Büyükelçisi Athaliah Molokomme ve 
DTÖ Genel Direktörü Ngozi Okonjo-Iweala ile 
ileriye dönük görüştüğünü ve herkesle çalışmayı 
ve onları Abu Dabi'de ağırlamayı dört gözle 
beklediğini dile getirdi. 

Bütçe Artışı Onaylandı 

Üyeler, artan enflasyon ve sözleşmeden doğan 
yükümlülükler ışığında DTÖ'nün operasyonel 
bütçesini 2024 ve 2025 için %3,6 artırarak 197,2 
milyon İsviçre Frangı'ndan 204,9 milyon İsviçre 
Frangı'na çıkarmayı kabul etti. Bu, DTÖ ve 
Birleşmiş Milletler ile ortak yetkiye sahip çok 
taraflı bir kuruluş olan Uluslararası Ticaret 
Merkezi için 0,73 milyon İsviçre Frangı tutarında 
bir artışı da içeriyor. Bu, DTÖ'nün 12 yıl içinde 
işletme bütçesinde yaptığı ilk artış oldu. 

 

DTÖ Reformu 

Genel Konsey Başkanı Büyükelçi Molokomme, 
2023 yılı boyunca DTÖ reformu ile ilgili dört 
gayri resmi toplantı düzenlendiğini ve bu 
toplantıların kalkınma, DTÖ'nün müzakere işlevi 
ve kurumsal konular, ticaret ve sanayi politikası 
ve üst düzey yetkililer düzeyinde ticaret ve 
çevresel sürdürülebilirlik konularına 
odaklandığını kaydetti.  

Kolaylaştırıcı Tarafından E-Ticaret Çalışma 
Programı ve Moratoryum Hakkında Rapor 

DTÖ Elektronik Ticaret Çalışma Programı'nın 
kolaylaştırıcısı olan Mauritius Büyükelçisi Usha 
Dwarka-Canabady, Kasım ayındaki Genel 
Konsey toplantısından bu yana yapılan 
çalışmalar ve gelişmeler hakkında bir rapor 
sundu. Üyelere Uluslararası Para Fonu, 
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü, BM 
Ticaret ve Kalkınma Konferansı, Dünya Bankası 
ve DTÖ tarafından bu konuda daha fazla katılım 
ve kanıta dayalı analiz çağrılarına yanıt olarak 
ortak bir çalışma sunulduğunu belirtti. Ayrıca, 
üyelerin MC13'te ele alınacak bir karar için 
metin önerilerini tartıştıklarını belirtti. 

Büyükelçi Dwarka-Canabady, üyelerin bir orta 
yol bulması için elektronik yayınlar üzerindeki 
gümrük vergilerine ilişkin mevcut 
moratoryumla ilgili olarak daha fazla çalışmaya 
ihtiyaç olduğunu kabul etti. Üyelerin MC13 
bakanlık kararı önerileri hakkındaki tartışmaları 
derinleştirmek için Ocak ayı ortasında 
istişarelerde bulunacağını ve masadaki metinler 
arasındaki ortak noktaları yakalayan bir dil 
bulmak için 25 Ocak'ta başka bir özel tartışma 
düzenleyeceğini söyledi. Bakanlar, MC12'de, 
MC13'e kadar elektronik yayınlara gümrük 
vergisi uygulamama konusundaki mevcut 
uygulamayı sürdürme konusunda anlaştılar. 

En Az Gelişmiş Ülkelerin Mezuniyeti 

Ticaret ve Kalkınma Komitesi başkanı Dominik 
Cumhuriyeti Büyükelçisi José R. Sanchez-Fung, 
en az gelişmiş ülke (EAGÜ) statüsünden mezun 
olan ülkelere esneklik sağlama konusundaki 
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müzakerelerde kaydedilen son ilerlemeyi 
değerlendiren raporunda, üyelerin LDC 
Grubu'nun LDC mezuniyetine ilişkin önerisinin 
Ek 2'sine ilişkin müzakerelerde yakınlaşma 
bulmaları için daha fazla zamana ihtiyaç 
olduğunu söyledi. MC13'ün, LDC'leri mezuniyet 
yolunda daha fazla destekleme kararı olasılığı da 
dâhil olmak üzere, kaydedilen ilerlemeyi daha 
fazla değerlendirme fırsatı sunabileceğini 
söyledi. 

(LDC mezuniyeti, bir LDC'nin belirli Birleşmiş 
Milletler kalkınma kriterlerini karşıladığı ve 
artık bir LDC olarak tanımlanmadığı noktayı 
ifade eder. Uluslararası toplumun en savunmasız 
üyeleri olarak, EAGÜ'lere DTÖ'de, gelişmiş pazar 
erişim fırsatları ve DTÖ kurallarının 
benimsenmesinde esneklikler gibi özel muamele 
gösterilmektedir.) 

Pamuğun Kalkınma Yardımı Yönleri 

Genel Direktör, pamuğun kalkınma yardımı 
yönlerine ilişkin en son periyodik raporunu 
okudu. Son iki yılda, Cotton-4 üyeleri (Benin, 
Burkina Faso, Çad ve Mali), Fildişi Sahili ve diğer 
Afrika pamuk üreticisi ülkeler için çok önemli 
olan pamukla ilgili girişimlerde çok olumlu 
sonuçlar elde edildiğini söyledi. 

 
https://www.wto.org/english/news_e/news23
_e/gc_15dec23_e.htm 

15 Aralık 2023 

2023 Yılı II. Dış Kaynaklı Projeler İzleme 
Toplantısı Gerçekleştirildi

 

2023/5 sayılı Bakanlık Genelgesi uyarınca, Dış 
Kaynaklı Projeler İzleme Toplantısı, Proje Temas 
Noktalarının katılımı ile 25 Aralık 2023 
tarihinde saat 10.00'da çevrim içi olarak 
düzenlenmiştir. 

Toplantıya Bakanlığımız Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürü Sayın Fuat KASIMCAN 
başkanlık etmiş olup, yaptıkları açılış 
konuşmalarında, hâlihazırda yürütülen projeler 
hakkında genel bilgi vermiştir. Daha sonra, bir 
önceki izleme toplantısı ardından Avrupa Birliği 
ve Dış İlişkiler Genel Müdürü tarafından yapılan 
faaliyetler anlatılmıştır. Sayın Genel Müdür 
ayrıca toplantı gündemi hakkında bilgi vererek, 
dikkat edilmesi gereken hususlara dikkat çekmiş 
ve konuşmalarını tamamlamıştır. 

Daha sonra İzleme ve Değerlendirme Daire 
Başkanı Sayın Dr. Burçak YÜKSEL yaptığı 
sunumda, Proje Envanter Özeti, İlerleme raporu 
genel bulguları (2023 yılı 2. Dönem),Yıllık İzleme 
Planı ve ziyaretleri İzleme Raporları (2023 Yılı), 
Proje Takip Ofisi kurulması ve yeni yapılanma ve 
son olarak Dış Kaynaklı Proje İzleme Sistemi 
hakkında bilgilendirme yapmıştır. 

Toplantı soru-cevap bölümü ile son bulmuştur. 
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MFİB İşbirliği İle Avrupa Birliği Projelerinde 
Risk Yönetimi Bilgilendirme Etkinliği Yapıldı 

 

Özellikle dış kaynaklı proje uygulayan Bakanlık 
Birimlerinin risk yönetimine ilişkin kurumsal ve 
teknik kapasitenin artırılması amacıyla Merkezi 
Finans ve İhale Birimi CFCU Academy işbirliği ile 
12 Aralık 2023 tarihinde, Atatürk Konferans 
Salonunda,  Bakanlığımız personeline yönelik 
olarak bir bilgilendirme etkinliği 
gerçekleştirilmiştir. 

Açılış konuşması, Bakanlığımız Avrupa Birliği ve 
Dış İlişkiler Genel Müdürü Sayın Fuat KASIMCAN 
tarafından yapılan etkinlikte; Risk Yönetimi 
Hakkında Genel Bilgiler, Hizmet/Mal Alım ve 
İnşaat İşleri Projelerinde Risk Yönetimi, Hibe 
Projelerinde Risk Yönetimi konularında bilgi ve 
tecrübe paylaşımının yapılmasının yanı sıra 
Bakanlığımız personelinin konuyla ilgili soruları 
cevaplandırılmıştır. Bakanlık dış kaynaklı proje 
portföyü içerisinde önemli bir yer tutan Avrupa 
Birliği projelerine ilişkin risk yönetimi 
konusunda önemli bilgiler sağlanan toplantıya 
70'in üzerinde personel katılım sağlamıştır. 

2024 Yılı Dış Kaynaklı Proje Teklifleri 
Makama Arz Edilmek Üzere Birimlerden 
Alındı. 

Bakanlık Makamınca talimatlandırıldığı üzere, 
2024 yılında Bakanlığımız Birimlerince dış 
kaynak kullanılarak yürütülmesi planlanan 
yatırım niteliği taşıyanlar da dahil olmak üzere 
teklif edilecek projelere ilişkin bir 

değerlendirme yapılabilmesini teminen, Genel 
Müdürlüğümüzce hazırlanan bilgi formu, 
Bakanlığımız Birimlerince doldurulmuş ve Genel 
Müdürlüğümüze iletilmiştir. Hazırlanan bir bilgi 
notu ile Makam gelen proje teklifleri konusunda 
bilgilendirilmiştir.  

Proje Risk Yönetimi Eğitimi 5-7 Aralık 2023 
Tarihlerinde Gerçekleştirildi 

 

Bakanlığımız personeline yönelik olarak, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Dış İlişkiler 
ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü işbirliği ile 5-
7 Aralık 2023 tarihlerinde Proje Risk Yönetimi 
eğitimi Genel Müdürlüğümüzce Orman Genel 
Müdürlüğünde verilmiştir. Açılışı Genel 
Müdürümüz Sayın Fuat KASIMCAN tarafından 
yapılan eğitimde, özellikle dış kaynaklı 
projelerin etkin ve verimli yönetimi amacıyla 
uygulama esnasında ortaya çıkan risklerin 
yönetimi, risk yönetiminin planlanması ve bu 
yönde Bakanlık Birimlerinin kapasitesinin 
artırılması hedeflenmiştir. Söz konusu eğitim 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı personeli 
ve Genel Müdürlüğümüz İzleme ve 
Değerlendirme Daire Başkanlığı personeli 
tarafından verilmiştir. 

Katılımcılara bu eğitimde, proje risk yönetimine 
ilişkin kavramların yanı sıra Dış Kaynaklı Proje 
İzleme Sistemi hakkında bilgilendirme yapılmış 
ve Bakanlığımız projelerine ilişkin riskler 
aktarılmıştır. 
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Yıllık İzleme Planında Yer Alan İzleme 
Faaliyetleri Tamamlandı  

Yıllık İzleme Planına alınan projeler için 
düzenlenen asgari iki PİH personeli ve 
ABDGM’den bir personel, PİN’ler, proje ile ilgili 
bilgi sağlayabilecek projede resmi görevli diğer 
personel ile gerekli durumlarda projenin 
yürütüldüğü Birimin amirleri, proje yüklenicisi, 
varsa yabancı uzmanların katılım sağladığı 
PİN’ler tarafından ABDGM ile istişare edilerek 
organize edilen görüşmeleri ifade eden çevrim 
içi / yerinde İzleme Ziyaretleri tamamlanmış ve 
bulguları proje yürüten birimlerle paylaşılmıştır. 
2023 yılında 25 adet proje için tamamlanan 
İzleme Ziyaretleri sonuçları aynı zamanda yeni 
oluşturulan Proje Takip Ofisi ve Dış Kaynaklı 
Projeler İzleme Toplantısı vasıtasıyla Proje 
Temas Noktaları ile paylaşılmıştır.  

Öte yandan Proje Takip Ofisi tarafından talep 
edilen tüm dış kaynaklı projeler için gerekli 
organizasyon işlemleri yürütülmüştür.  

 

 


